
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 

Scuola dell’infanzia – Primaria – Secondaria di I grado 

OROTELLI – OTTANA (NU) 

Cod. Miur 827005 – C.F. 93013310912 - TEL 0784/79894 – FAX 0784/789058 E-

Mail nuic827005@istruzione.it  - nuic827005@pec.istruzione.it 

 

 

 

 

Protocollo n. 

Orotelli, 13 settembre 2021 

Alla PROF.SSA 

Monserrata Barca 

Alla DSGA 

Al SITO WEB 

Oggetto : NOMINA REFERENTE COVID 2021/22. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR n. 275 dell’8 marzo 1999 

VISTO l’art. 25 del D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001 con il quale si definiscono 

le attribuzioni del Dirigente Scolastico e, in particolare, il comma 5 che 

attribuisce al Dirigente Scolastico la facoltà di avvalersi di personale da lui 

individuati, ai quali delegare specifici compiti 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015 

VISTO l’art. 88 CCNL Comparto Scuola  

VISTO il D.M. n. 87 del 6 agosto 2020, recante il Protocollo di Intesa per 

garantire l’avvio dell’anno scolastico nel rispetto delle regole di sicurezza 

per il contenimento della diffusione del Covid-19 

VISTA la necessità di potersi avvalere di collaboratori che possano 

sostituire il Dirigente Scolastico in caso di assenza o impedimento nonché  

 





 

della necessità di poter disporre in modo continuativo di collaboratori per 

la gestione dell’ordinaria amministrazione della scuola 

CONSIDERATA la primaria esigenza di garantire misure di prevenzione, 

contrasto e contenimento del rischio di trasmissione del contaggio virale, 

tenendo in ciò conto del particolare contesto della sopra intestata 

Istituzione Scolastica 

TENUTO CONTO che il nominato Referente Covid ha rassegnato le proprie 

inderogabili dimissioni 

CONSIDERATO che la prof.ssa Monserrata Barca,  per il suo profilo 

professionale, la sua esperienza, capacità ed affidabilità fornisce allo 

scrivente idonea e ampia garanzia per lo svolgimento della ulteriore 

funzione a lei affidata 

VERIFICATA la disponibilità espressa dalla prof.ssa Monserrata Barca a 

ricoprire l’incarico in oggetto, 

DECRETA 

Il conferimento dell’incarico di REFERENTE COVID di ISTITUTO, 

limitatamente all’anno scolastico 2021/22, alla prof.ssa MONSERRATA 

BARCA, articolato nello svolgimento delle seguenti mansioni, con piena 

autonomia operativa rispetto alle direttive a lui impartite : 

❖ Collaborazione con il Dirigente Scolastico e con il Comitato di Istituto 

per l’emergenza epidemiologica per la definizione e la direzione di 

protocolli e procedure per l’attuazione del Regolamento di Istituto 

recante le misure di prevenzione e contenimento della diffusione del 

virus Covid-19 e sue varianti 

❖ Collaborazione con il Dirigente Scolastico e con il Dipartimento di 

Prevenzione Pubblica territoriale e con il Medico Competente per 

tutti gli adempimenti necessari per la prevenzione, contrasto e 

contenimento dell’epidemia in atto e la gestione delle eventuali 

criticità che dovessero emergere 

❖ Concertazione, in accordo con il Dipartimento di Prevenzione 

Pubblica territoriale, Medici di Medicina Generale (MMG) o Pediatri 

di Libera Scelta (PLS), della possibilità di una sorveglianza attiva degli 



alunni con fragilità, nel rispetto della privacy, allo scopo di garantire 

una maggiore attività preventiva attraverso la tempestiva 

identificazione dei casi  

❖ Ricezione delle comunicazioni nel caso in cui un alunno o un 

componente del personale risultasse contatto stretto di caso 

confermato da Covid-19 e trasmissione delle stesse al Dipartimento 

di Prevenzione Pubblica territoriale 

❖ Informazione e formazione del personale scolastico, degli alunni e 

della comunicazione con le famiglie in merito alle disposizioni e ai 

comportamenti da adottare per la prevenzione, contrasto e 

contenimento dell’epidemia 

❖ Partecipazione agli eventuali corsi di formazione promossi dal 

Ministero dell’Istruzione, USR Sardegna e ASL circa i protocolli in 

ambito scolastico e le procedure di gestione dei casi conclamati o 

sospetti. 

 

Per l’espletamento di tale incarico sarà riconosciuta una remunerazione a 

carico del FIS nella misura stabilita in sede di contrattazione integrativa e/o 

con gli altri eventuali fondi specifici messi a disposizione. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dr. Giuseppe Giovanni Carta 

(firma sostituita a mezzo stampa) 

 


		2021-09-13T12:48:18+0200
	GIUSEPPE GIOVANNI CARTA




